[image: ]

Об утверждении формы акта ввода системы управления базы данных кредитных историй в эксплуатацию

			Утративший силу

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 28 ноября 2008 года N 184. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 января 2009 года N 5472. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 30 мая 2016 года № 142
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 30.05.2016 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 4 статьи 8-1 Закона Республики Казахстан от 6 июля 2004 года «О кредитных бюро и формировании кредитных историй в Республике Казахстан» Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее – Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Утвердить прилагаемый акт ввода системы управления базы данных кредитных историй в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту надзора за субъектами страхового рынка и другими финансовыми организациями (Каракулова Д.Ш.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения кредитных бюро, Объединения юридических лиц «Ассоциация финансистов Казахстана».

      4. Службе Председателя Агентства (А. Кенже) принять меры по опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Агентства Алдамберген А.У.
      Председатель                               Е. Бахмутова
      «Согласовано»

      Агентство Республики Казахстан

      по информатизации и связи

      Председатель Есекеев К.Б.

      ___________________________

      (подпись, дата, гербовая печать)
Утвержден

постановлением Правления

Агентства Республики Казахстан

по регулированию и надзору

финансового рынка и финансовых

организаций

от 28 ноября 2008 года № 184

Акт

ввода системы управления базы данных кредитных историй

в эксплуатацию кредитного бюро _______________________________

                               (наименование кредитного бюро)
________________________                         ____________________

    место составления                              дата составления
      В соответствии с пунктом 4 статьи 8-1 Закона Республики Казахстан от 6 июля 2004 года "О кредитных бюро и формировании кредитных историй в Республике Казахстан" (далее - Закон) создана комиссия в следующем составе:

      представители государственного органа по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (указать должность, фамилию, имя, при наличии - отчество):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
       представители государственного уполномоченного органа, осуществляющего реализацию государственной политики и государственное регулирование в сфере информатизации (указать должность, фамилию, имя, при наличии - отчество):

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________,
которая составила настоящий акт ввода системы управления базы данных кредитных историй в эксплуатацию кредитного бюро ___________________.

                                                    (наименование)
      В работе комиссии участвуют представители кредитного бюро

(указать должность, фамилию, имя, при наличии - отчество):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
      Информация относительно заключенных договорах о предоставлении

информации с поставщиками информации, указанными в подпунктах 1) и 2)

пункта 1 статьи 18 Закона :
	№
	Наименование

поставщика

информации
	Номер

договора

и дата

заключения
	Результат

тестирования
	Пояснения к

результату

тестирования

	1
	Банки

	1.1

	…

	2

	Организации,

осуществляющие

отдельные виды

банковских операций

	2.1

	…

	3
	Индивидуальный

предприниматель или

юридическое лицо,

реализующие товары и

услуги в кредит либо

предоставляющие

отсрочки платежей,

систематизированные

признаки которых

определяются

Правительством

Республики Казахстан

	3.1

	…

	4
	Всего (количество)

      Организация информационного процесса по формированию кредитных

историй:

      Описание системы управления базы данных кредитных историй:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
      Результаты тестирования информационного процесса с поставщиками

информации, заключившими договор о представлении информации:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
      Краткое содержание пояснений представителей кредитного бюро:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
      Комиссия проверила технические и иные документы, договоры о

предоставлении информации с поставщиками информации, указанными в

подпунктах 1) и 2) пункта 1 статьи 18 Закона , кредитного бюро

________________________, обследовала его системы управления базы данных

     (наименование)

кредитных историй и иных объектов, предназначенных для организации

информационного процесса по формированию кредитных историй и установила,

что данное кредитное бюро ____________________ к вводу системы управления

                             готово/неготово

базы данных кредитных историй в эксплуатацию.

       Кредитным бюро предъявлены следующие документы, касающиеся организации информационного процесса по формированию кредитных историй, системы управления базы данных кредитных историй и тестирования информационного процесса, которые приложены к акту комиссии:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
      Акт составлен в трех экземплярах и по одному экземпляру передан:

      государственному органу по регулированию и надзору финансового

рынка и финансовых организаций;

      государственному уполномоченному органу, осуществляющему реализацию

государственной политики и государственное регулирование в сфере

информатизации;

      кредитному бюро.

      Члены комиссии (фамилия, имя, при наличии - отчество, подпись и

дата подписания):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
      Представители кредитного бюро (фамилия, имя, при наличии -

отчество, подпись и дата подписания):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
      Руководитель кредитного бюро (фамилия, имя, при наличии - отчество,

подпись и дата подписания):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig